АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13  ноября   2018 года                 № 221
О проведении аукциона по одному ЛОТу
на право заключения договора
аренды объекта нежилого фонда

          В целях эффективного использования муниципального имущества и на основании положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом в муниципальном образовании Мельниковское  сельское поселение, утверждённого решением Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 20.04.2006 года № 27, в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии с решением Комиссии  по  распоряжению муниципальным имуществом муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 13.11.2018г., протокол  № 11, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  06 декабря 2018 года торги на право заключения договора аренды объекта нежилого фонда на условиях, установленных законодательством РФ, настоящим постановлением и аукционной документацией (Приложение), разрабатываемой и утверждаемой организатором аукциона по одному лоту:

ЛОТ №1 – нежилое помещение на 1-ом этаже в пятиэтажном многоквартирном доме (конструктивный тип здания - кирпичный) общей площадью 40,4 кв.м., которое состоит из:

- тамбур 2,0 кв.м.;
- коридор 5,7 кв.м.;

- санитарный узел 1,3 кв.м.;

- санитарный узел 1,3 кв.м.;

- санитарный узел 1,2 кв.м.;

- санитарный узел 1,2 кв.м.;

- кладовая 1,8 кв.м.;

- зал 19,2 кв.;

- помещение 6,7 кв.м.

расположенное по адресу:  188765,  Ленинградская область, Приозерский район,  пос. Мельниково, ул. Калинина, дом 9.

2. Назначить проведение аукциона на 06 декабря 2018 года в 11 час. 30 мин. по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Мельниково, ул. Калинина, д. 9 (кабинет главы администрации).

2.1. Установить срок приема заявок на участие в аукционе по рабочим дням с 10.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00) с 14 ноября 2018г. по 03 декабря 2018г. включительно по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Мельниково, ул. Калинина, д. 9 (кабинет сектора экономики и финансов).
2.2. Проведение открытого аукциона осуществляет комиссия по распоряжению муниципальным имуществом муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, состав которой утвержден решением Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение № 88 от 28.12.2016 г.
3. Установить, что:

3.1. Предмет торгов – право на заключение договора аренды объекта нежилого фонда в соответствии с формой утвержденной аукционной документацией.

3.2. Срок договора аренды объекта нежилого фонда – 5 лет.

3.3. Внесение арендной платы, определенной по итогам аукциона производится арендатором не позднее десятого числа текущего месяца.

3.4. Форма проведения торгов – открытый аукцион.

3.5. Способ подачи предложений – открытый.

3.6. Целевое использование объектов нежилого фонда:

- по ЛОТу № 1 - для использования под размещение салона красоты.
3.7. Начальная (стартовая) цена величина годовой арендной платы за пользование объектом нежилого фонда устанавливается на основании отчета о рыночной стоимости нежилых помещений:

- - по ЛОТу № 1 - № Н-07/02/18 от 14.05.2018г. «О расчете рыночной величины годовой  арендной платы за пользование нежилым помещением общей площадью 40,4 кв.м, находящемся на первом этаже жилого дома по адресу: Ленинградская область, Приозерский район,  п. Мельниково, ул. Калинина, дом 9», выполненного ООО  «Агентство недвижимости и оценки «Альтернатива» (далее – начальная цена аукциона)
в размере:

- ЛОТ № 1 – 86 400 (восемьдесят шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

3.8. Шаг аукциона по лоту – 5% от начальной (стартовой) цены, в том числе:

- ЛОТ № 1 – 4 320 (четыре тысячи триста двадцать) рублей 00 копеек;

3.9. Внесение задатка не требуется.
3.10. Решение об отказе в проведении аукциона может быть принято организатором торгов в любое время, но не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока приема заявок на участие в аукционе.

3.11. Условия аукциона, порядок и условия заключения договора с участником аукциона, указанные в аукционной документации и информационном сообщении являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом такой оферты.
4. Назначить аукционистом торгов ведущего специалиста - юриста администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение Камчатину Анну Леонидовну.
5. Ведущему специалисту – юристу администрации Камчатиной А.Л.:

5.1. Утвердить аукционную документацию для проведения аукциона на право заключения договора аренды объекта нежилого фонда (Приложение  № 1).
5.2. В срок до 14.11.2018г. подготовить и опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона на сайтах: www. torgi.gov.ru, http://melnikovo.org.ru в сети Интернет.
5.3. Разместить объявление о проведении аукциона в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство».

5.4. Организовать рассмотрение и прием заявок на участие в торгах и прилагаемых к ним документов.

5.5. Организовать подготовку и публикацию информационного сообщения об итогах аукциона на право заключения договора аренды объектов нежилого фонда в тех же средствах массовой информации, в которых было опубликовано сообщение о проведении аукциона.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы   администрации МО

Мельниковское сельское поселение                                         С.Д. Николаев
С Приложением к Постановлению №221  от 13.11.2018г. можно ознакомиться на официальном сайте МО Мельниковское сельское поселение - melnikovo.org.ru

КамчатинаА.Л.
8(81379) 91-343

Разослано: Дело -2, прокуратура -1.